
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 221 DEL 05/12/2022

OGGETTO: MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO EXTRA APPALTO IN SAN PIERO. 
INCARICO ALLA DITTA TATTI EDOARDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  12/2022  “CONFERIMENTO  DI  INCARICO  A TEMPO 
DETERMINATO PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DI RESPONSABILE AREA TECNICA - 
LL.PP. E AMBIENTE”

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022, con la quale si è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

ATTESO che occorre prevedere un intervento di manutenzione del verde adiacente Via 
del  Mare  in  San  Piero  in  Campo  per  il  tratto  di  viabilità  che  attraversa  la  pineta  ivi 
presente;

DATO ATTO che in particolare le lavorazioni  richieste attengono al  taglio di  numero 8 
cipressi seccaginosi, la spalcatura di pini e cipressi che aggettano sulla strada nonché la 
pulizia dalle scarpate a bordo strada e lo smaltimento di tutto il materiale di risulta;

CONSIDERATO che detta  tipologia  di  intervento  non risulta  compresa nell’appalto  del 
verde pubblico in essere;

DATO ATTO che è stata sentita la ditta TATTI EDOARDO che ha quantificato l’intervento 
richiesto in  €  4.500,00 oltre  IVA, smaltimento del  materiale  vegetale  di  risulta  incluso, 
giusto preventivo in atti comunali prot. 17210 del 01/12/2022 ;

RETENUTO  il  prezzo  congruo  in  ragione  dell’estensione  dell’area  e  delle  lavorazioni 
richieste;

VISTO  il  CIG  rilasciato  dall’Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti  Pubblici  n.  
Z6738DEE09

VISTO il DURC dell’impresa in corso di validità ed allegato al presente atto;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Do-
tazione Organica e norme di accesso;

CONSIDERATO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori  
ad €.5.000,00 (micro-acquisti), l’affidamento diretto per beni e servizi, senza l’obbligo di 
consultazione degli  strumenti  telematici  vigenti  e ritenuto pertanto opportuno procedere 
all’acquisto del SERVIZIO sopra indicato, nel rispetto comunque di quanto disposto dalla 
vigente normativa in materia di contratti e forniture (art.36 comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16);

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 
208/15;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

DI INCARICARE la DITTA EDOARDO TATTI con sede in Via del Lentisco 574/A a Campo 
nell’Elba -  P.IVA 01396200493, per l’esecuzione degli interventi in narrativa come da pre-
ventivo prot. 17210 del 01/12/2022;

DI IMPEGNARE a  favore della suddetta impresa la somma di € 5.490,00, imputando la 
relativa spesa al Codice di Bilancio 09/02/1030299009, Capitolo 109060308500 Esercizio 
2022, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno in 
corso;

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 183 com-
ma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

DI DARE ATTO che la forma del contratto è la determina di incarico seguita dallo scambio 
di corrispondenza secondi gli usi commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrativa per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ATTESO che occorre prevedere un intervento di manutenzione del verde adiacente Via del Mare in San Piero in Campo per il tratto di viabilità che attraversa la pineta ivi presente;
	DATO ATTO che in particolare le lavorazioni richieste attengono al taglio di numero 8 cipressi seccaginosi, la spalcatura di pini e cipressi che aggettano sulla strada nonché la pulizia dalle scarpate a bordo strada e lo smaltimento di tutto il materiale di risulta;
	CONSIDERATO che detta tipologia di intervento non risulta compresa nell’appalto del verde pubblico in essere;

